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er d in a n d u s  Austriaí Császári, és TVürtz«
Cseh országból, a’ hova nemburgi NagyHertzeg, 

régen jószágainak megszemlélésekre jött vala ,
Bets be érkezett.

Itt a’ múlt estve az a’ kedves, és legalább 
Májusnak harmadik hetétől fogva szívszakadva 
várt újság történt, hogy egy kis jó esiő esvén,
az égető levegőt egy kevéssé megfrisselte.

Az ért szőllőt már Julius vége felé szélű
ben kezdették volt árulni Bétsnek piatzain.

Nagy Britannia.
A * Király betegségének ailapatjára nézve Ju- 

Uus’ közepétől fogva kedvetlen hírek folynak 
Londonban. Jul. í.f-ikén ilyen Bülletint függesz-
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teUek-ki: „ Windsor Julius i3*dikáu* A9 Ki
rályi betegsége ismét megújult

London̂Jun, 13 dikán*

a

A’ Star nevű újság 
úgy irt Juh 17-dikén, hogy a’ Király betegségét
ill elő tudósítások akkor nem voltak örveodetesek.
A' K égens Princz és az egész Királyi família tu
ti ósiuatott, iiogy az ő Felsége állapatja terhese
dik. 
k i :

Julius 16-kán ilyen Bulletint .függesztettek- 
„A 1 Király’ betegségének rósz Symptomái 

Felsége yiszszaesésétol fogva még roszszafa- 
bakká lettek* A ’ műit éjjel igen roszszúl töltot-
az o

te az éjtzakát ő Felsége.u —  Mihelyest ezen Bul
letin a’ ^Polgármesterhez megérkezett, azonnal

esztette azt a’ Tanátsház eleibe, hogy ol
vashassa a’ n3Tughatat-aukodő nép, A’ paroxis-
mus olyan kemény volt vagy két napok alatt 7 
hogy a’ pulsus 120-at is vert egy minuta alatt*

/  #

Felsége sem nem ehetett sem nem alhatott.
Jul. i7*dikén re ilyen Bulletin jött ki

A ’ Király ez enéjjel aludt valami keveset, esnem
. 1

lett roszszabband6
Ezen szenipillantatban , mikor újságunkat

szinte a5 sajtó eíá adnók (így szoll a’ 
18-kán ) olyan hirt vettünk Windsorból 
Királyon eret

Star Jul
9 hogy a9

vágtak légyen ; ’s hogy egyéb eránt 
oly roszszúl lett volna ő Felsége, hogy azonnal 
a’ Régens Princz után küldöttek* Az ólta ilyen

etint adtak-ki : „Windsor Juh 13-dikán
Felsége aludt egy keveset a’ múlt éjjel; de egyéb
eráot most sints jobban,mint reggel volt.

Spanyol Ország.

A’ Párisi Monitorben a’ következő két tudó
sírások jöttek ki a’ Spanyol ff-xtremadurában fa
lyó leg újjabb környülállásokról:



A’ Dalmátzíai Hertzeg Marschal Soult a
Neufchateli Hertzeghez; Jun, 24. dl
ken :

„Uram! Tegnap a’ déli Portugalliai ár-
s

mádiákhoz tartozó minden lovas seregeink kiküi- 
dettettek, liogy az ellenség líneáját visgálják-

A ’ Raguzai Hertzeg Campo Major felé kül-meg, 
dotte-ei a Portugalliai tábortól Generális Álon-
brünt, a’ ki ott 1200 Portugallus lovasokat és 
két, Anglusokbói és Portueallusokból álló osztá
lyokat talált* Itt azonközben semmi verekedés
nem történt.

„Én Villa- Viciosa felé küldöttem el a’ Dra-
gonyos sereget a1 Gén, vezérlése alatt,
a’ ki semmi ellenséggel nem találkozván , viszsza
jött
na.

> a’ nélkül, hogy Villa - Viciósáig ment vól-
A’ déli Ármádiához tartozó lovasság-

nak több részével annak vezére Latour Maubo
urg a’ Gvadina vizén által menven , egyenesen

t

Elvásnak fogott. Két ellenséges regementek, t.
i, egy Anglus könnyű lovas és egy Hannoverai
huszár regement, semmiyé tétetődtek ; 0 tisz-t)
tét, és 1̂ 0 lovas katonát fogtunk ei; sokan el
estek és sebet kaptak. A’ O dik és 10 dik gyalog
regementjeinknek, a’ meilyek ezen verekedésben 
leginkább részesültek, betsiiletekre szolgált ez

verekedés. Részünkről Óbester Aliemanta
gyenge sebet kapott 10 más lovassainkal együtt.
Tíz más Anglus Svadronok betsületes távolságról
nézték ezen verekedést, de nem kívántak belőile

%

részesülni, —
„Mint a’ beérkezett tudósi ásókból értettük,

aúgy láttzik, h 
ujjabb intézetek tétellettek,

b 2 ö v e í t s e g e s ármádiánál
A* Gen, Blake ve

2
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zérlése alatt lévő Spanyol seregek ismét viszsza
térnek a’ Gvadina torkához. 
Portngallusok pedi

Az Ánglusok és
9

ismét a’ Tagus vize felé kez
dik vonni magokat, ’s bagázsiájokat Lisbona 
felé küldik.

ö
sebesekkel és betegekkel egye

lemben, a’ hova Wellington is útnak indult* Azt
mon * /

%
//

he Angliából ismét meglehetős szá
mű segítő sereg érkezett Porlugalliáfaa f a’ melly 
Lisbooához szállott-ki* Az a’ könnyű lovas

t

regement is , a ’ melly az Elvásnál történt iiszsze
tsapásbaa vesztett, tsak az előtt egy nappal ér
kezett volt a* Szövettséges ármádiához.

5?Szerentsém van lenni 99
9ía’ Déli ármádia fő vezére

Marschal és Dalmátziai Hertzeg
A5 Dalmátziai Hertzeg Marschal So ült * a

Keu fch ateli Hertzeghez ? ugyantsak Baáajozból
.lun. 28-dikán: s *

?3Uram Az ellenséges- vezér* G
által men ven tovább is folytatta hátrálását
ügy látszik, hogy Spanyol Ország egesz
felhagy

9 egyedül tsak Portugaíliánafc védelme • i

f i  % •  K Izesere gyűjti oszsze seregeit. Lord Wellington
un. 26 di

szálláson.
már Portalegreben vőit fő

Hat Angi gementekből
Albuheránál semmivé tétettek

hadi
llyek

9 tsal tisztek és
Altisztek mentek Angliába viszsza.

99

lusok 650
A’ lakosok beszédje szerént magok

9 Spanyolok és Portugállá
Ang
lo 00

elesett, megsebesedett, és elfogatott embert vesz
tettek az Albuherai tsatában. Leg alább három
anny volt az ellenség vesztése, mint a* érik

akkor
hátráláshoz

. Maju
bizony

8 dikára
n hozzá i*J

adó
fog

a
3 s a



Gvadiánán már akkor által ment volna, ha
%

a’ verekedést folytattam volna: de
j

én ezt azért
nem tselektem, hogy a’ Spanyoloknak megérkezé 
sekkel, niellyet én nem gyanítottam , az ellen*

Az i sséges ármádia igen meg erősödött volt* 
értésemre esett volt, hogy Badajozoak ostro
moltatása félbe szakasztatott, 9s az ostrom ágyuk
onnét hátra kiilcleítélték volna , a’ melly kornyűi«i

állások által én két hónapi időt nyertem arra 5
hosv

99
a5 várnak még seghtségére jöhessek*
Az Ánglusok igen békételekednek Generális

Beresfordra 9 aJ ki a’ vezérségből letéteítetvén, 
Angliába viszsza hívattatott azért, hogy az Áng- 
lus seregeket a’ veszedelemnek igen kitette, fs a’

mej?-ki mél-c >
Sltak

Spanyolokat és Portugallüsokaí igen
te. Igaz is, hogy ezek, noha tő99

en vo
nem tétetődtek úgy ki a’ veszedelmeknek , mint

4 %

az Ánglusok , 5s nem is vesztettek annyit, mint
< j

Az Ánglus ármádiától sok szökevényekezek.
a’ kik megegyezőleg erőjönnek által hozzánk 

sítik, hogy érezni kezdik az Ánglusok azt, hogy 
a’ verekedést Spanyol Országban mi véiliink ki 
nem álhatják: 9s minden környűlállások szerént 
gyanítani lehet, hogy ha azon tartalék ármádia, 
a ’ mellyről Hertzegséged emlékezik , Almeidához 
megérkezéndik , annak lehetetlen volta felől is 
meg fog az ellenség győzettetni hogy Lisboná-
ban is mezmaradhasson.

„Eieség'és pénz’ dolgában sokat szenvedtek
az Ánglusok. N á 11 o k igen ritkulni kezdett a»

pénz; most ők sem tékozolják azt úgy, mint ez
előtt. Ezt ők a’ váltópapiros rósz cursusának
tulajdonítják. —» ,,A ’ Badajozi betört várfalakat
ujíttatjuk* A’ várba ismét 7 hónapokra kívánta*



lótí

tó eleséget hordattunk-bé. Nem rég egy fold alatt 
lévő titkos boltban ismét 10O mázsa puskaport 
találtunk.— „Ölivenzának falait elhányattam.,,

„Szerentsóm van lenni ’sa’ t.
Ugyan tsak ezen környűíállásokról a Lón

doni újságokból is sok tudósításokat kihirdettek 
a* Párisi újságok és a' Monitor is, mellyennek 
mi tsak a’ summájokat és azokat a ’ részeiket 
teszszük id e, a’ mellyek vagy kiilömböznek,
vagy valami uj környülállást foglalnak magok-

an,
A’ Londonban Jul. 15-dikén kőit Tirnesböl

ezeket adta ki a’ Journal d' Empir : Tegnap
estve tudósítások érkeztek a’ Lord Liverpool Can- 
celláriájába a’ Lord Wellington fő hadi szállásá
ról Portalegrébői, mellynek Jun. 20-dikán indúl
tak. írja //o urasága , hogy a’ Marsehal Soult

I

űjontani előnyomulása felől tudósítatván, meg
határozta vala eleinten, hogy maga is előre 
nyomuljon, és az ellenséggel Albuheránál meg- 
verekedjék : hanem tudtára esvén, hogy már Mar-
sclial Soultal magát Marsehal Marmont is Öszsze 
tsatolta: magát viszsza vonni boltsebbnek talál- 
t a , mellyhez képpest ő a’ Szövettséges ármádi
át Gvadina jobb partja viszsza hozta Az
eto <: 1 1 Campo Majortól fog Elvásig
yu lt, ’s a’ fő hadi szállása Portalegrében volt

de igen félünk 
vonni magát.
toldat küldött-el

hogy Lisbonáig viszsza

Máj
hogy

Ei vasnál 9 és

fog j a 
tsapa-

mi fekvésünket Campo-
Marsehal Soult lovas

Viila-V
áltassa

meg
mellynek alkalmatossagáv al 9 tiszt

junket és 40 Dragonyossainkat (ezekről tett fel
< bb M Soult emlékezetet) körül vévé

W

lfogta



Minden beleseink és sebeseink viszsza 
tek Lisbona felé.

\
* »  > t; U n

A1 Móni tőrben ezek í 11 n a k / * • Londoni
levelekből:

9'Egy Lisbonai metíános tudósít(5 ezeket ír
ja: Sir Brent Spencer, az Északi Portugalliai ár
tnádiának nagyobb részével, Portalegréhez ér
kezvén, magát Wellingtonnal öszszetsatolta* a’
k in es

b
ármádiáját már most a’ S

>
panyolok

kai és Portugalíusokkal egyetemben, 55,000 ern 
bérré lehet számlálni. Marschal Souít és

e; •eket gyűjtötte oszsze , ainont 60,000 
kik kozott 8000 lovasok vannak. Lord Welling
ton Lisbona felé nj'omúl viszsza, Marschal Sault 
pedig előre nyo múl* Generális , mineku
tán na az Ármádiától el vált és nagy kerülést tett 
volna, azután a’ Gvadiána vizén ismét által ment,

% í

és Andalusiába berontott* —
r

Portsmouth Jul, 14-dikén. Úgy esett értésünk* 
re , hogy Lord Wellington ollyan rendeléssel k ii 1 - 
dotte el Generális B lak é t , iiogy 10,000

Mi a’ Eadajózi
lókkal Sevillának fordulván, az ellenséget Anda" 
lúziában nyuGfhatatlankodtassa.* G

i* % ,

kornyéket egészlen elhagj^tuk; Elints várában 
számos őrző sereget hagytunk. Oberst.
lieutenuntunk, av ki ezen tudósításokkal érkezett
Lisbonábói Portsmouthba, azt erősíti, hogy az 

ítélete szerént nem íbz mostanában közönséges//o
isatára kerülni a? dolog.

Lsbona
katonaságnak

Jun. 30-dikán. A*
9 a’ mellj

Spencer elmenetele után
gyülekezett, Oberster Trant

Tartományi
a’ Sir Brent

körül öszsze-
vette által , a ki

e Onortóban volt* A ’ Bucro mellett Genera
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lis Silviera vezérkcdik, a’ ki itt közelebbről 10
vagy 2 terhes Frantzia szekereket elfogott

Staar nevű Londoni / •újság képp széli:
esik értésünkSajnálva

sebeseinknek száma a’
megy 9000 emberre

re, hogy betegeinknek és 
Wellington ármádiájánál

Ugyantsak ez a’ London
9 képp szól! Julius i8*dik

St
Országi

nevű újság
künk

tudósításokat vett Lord W ellingtontól, a’ mellyek
ez a summájok:Jun. 27-dikéig szollanak , es 

A’ mi 1 í-dik Dragonyos regementünknek egy
szélső vigyázó tsoportjára , a’ rnelly egy Kapitány
által vezé * egy nagy számú lovas Frari
tzia tsapat, a’ melly visgálódásra küldetett vala
ki

9

Jun. 22-dikóo reá ütvén > azt körül vette

Egy más gyenge vigyázó tsoportunkat
9

melly
a’ Német Huszár regementünkből való v o lt, ha
sonlóképpen megtámadta egy számos Frantzia
lóvas tsapat, Ts ezen tsoportunk is vesztett egy 
keveset (Ezekről a’ történetekről volt feljebb a’ 
M, Soult tudósításában emlékezet). Az ellen

a’ Batlaioz és Merida között lévő vidéket elseg
borítván , úgy láttzik

r <1
foglalatoskodik. — “

9 hogy eleség gyűjtésben

Egy levélben, á’ melly Juh 4-dikén indult
a’ Spanyol szélekről, a’ következő nevezetessebb
környűláiiások fordulnak elő' az Északi Spanyol 
armádiára nézve :

99Marséba! Bessieres a’ macra fő hadi szál
lás

maga
még most is Valadolidban van ita 9

hogy Sala viszsza jött
9

minek után na
olt Marschal Marmontal, ennek Extremadu
leié való útnak ind előtt tanátsot
zólna

tartott
Valadolid körűi még ekkor egy szám



ratüzio fee reg tanyázott, mellynek tzélzását
n e m  tudták (E’ lehet az a’ tartalék sereg, mellyről

0

Marschal Soult feljebb emlékezett). Most mind
azoknak a* seregeknek, mellyek Spanyol Or- 
szagnak északi és napnyúgoti vidékein tanyáz

Aznak, egyedül M. Bessieres a’ vezérjek. 
vígyázása alá tartozik most Salamanka tartomá

/0o

nya is cgészszen * a’ hóimét Marschal Marmont
eljött. Ciudad-Rodrigóban / _ es Salamankában

számos tsapatok őrizeten a’még maradtak volt 
Marschal Marmont ármádiájából, de már most 
ezek is mind el fognak Extremadura felé utazni, 
és a’ Bessieres seregeiből fognak ezen váraknak 
és az ezekben lévő nagy magaziaumoknak őrzések
re újjabb seregek érkezni» A z Ángius seregek

»

Portugalliában már most mind a’ Tágus vizének 
bal partja felől vannak; Északi Portugalliának 
fedezésére tsak Portugallus regementek maradtak 
a’ hol a’ tavalyi táborozások miatt történt pusz
tulás után már most kulomben is bajosan lehet-* 
ne ismét rendes táborozást folytatni. Az figy 
nevezett Északi Frantzia ármádiára sem vólt
mind ez ideig egyéb bízva, hanem tsak hogy az
elfoglaltatott Északi Spanyol tártományokat fe
dezze, a’ Bayonne és Madrid kozott való szabad
közösülést fenntartsa, új insurgens tsoportoknak 
támadását ne engedje, és arra vigyázzon, hogy

Országba sohol kiaz Anglusok 
re szálhassanak.

Északi

*.Annál nevezetessebbek fognak a’ Frantzia
seregenek hadi munkáik már most Extremadura
ból lenni, a’ mell)’ végre Badajozban igen nagy
magazínumok gyiijtetnek öszsze Andalúziának

tá-\ li i
*

vidékeiről. Badajoz vára
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maszk odo helyűi fog a’ két Frantzia] ármidiák-
mellyre nézve nem ok nélküln «lí szolgálni ,

A’iparkodtak azt , az Ánglusok elfoglalni* 
Portugallia ellen való további fő' hadi munkának,
mint idossebb Generális Marschal Soult fogja 
ugyan a’ fő kormány ozását folytatni, de Marschal 
Marmont is meg fogja azon seresnek vezérlését
ezentúl is különösen tartani, a’ me Ily eddig //o
alatta vélt. Egy Madridi levél n /erősíti, hogy
Elvás várát már megszállották volna a’ Frantzi- 
á k , és hogy ostromlására azon ágyukat vitték 
Volna oda, mellyekkei Badajoz várát védelmezték

Végezete azon előadásnak, mellyet a* Tar- 
ragónai vólt Spanyol Kormányozó Generális 
Cambrcras, ezen várból a’ Spanyol Országié Ta-
nátshoz küldött:

„Mind ezeknek megfontolása után két Pro 
vintziális Batalionokat és az Almeira regement
jét a’ résre állítottam, megparantsoiván nekiek , 
hogy ne Jöjjenek, hanem bajonétjaikkal támad
ják meg a’ berohanó Frantziákat, és ha viszsza
verhetik őket, tegyenek ollvan vérontást közöt
tök , hogy másodszor megjelenni ne merészelje
nek Bort, pálinkát, és dohánt adattam a’ ka*

szavakkal bátorítottamtonákpak , és buzdító
őket.

„A ’ dolog kimenetele azonban nem felelt - 
meg várakozásomnak. Irigyelhető bátorsággal 
fogadták ugyan a’ Spanyolok a’ Frantziákat;
de az eránt való rendeléseimet, hogy a’ rohanó 
ellenség’ fordulásaihoz képpest magokat mikép
pen viseljék, nem követték. Az Almeira rege- 
memje nem soká hátat adott. Valami 1500 elen-
s<ges Grabadírosok, 5 vagy 6 ezer egyéb kato-



nák cs szüntelen tüzelő ágyuk állal segítetvéu,
a’ városba berontottak , a’ minden rang-a’ résén

r a , időre, és nemre való tekintet nélkül mindent
öldösiek megsebesítettek. A1 •  /szomorú ja
téknak kegyetlensége az által enyhítődön , hogy 
a’ Frantzia tisztek, magokat az ő tulajdon kato
náiktól való feláldoztaiásnak is kitévén, minden»
a’ kit lehetett, nagy lelkű seggel megmentettekO
m i d ő n az ő katonáik vért szomjuhoző módon
tsak az öldöklésről gondolkodtak, En ezen szem- 
pillantatban azon iparkodván, hogy ha lehettsé- 
ges leszen még egy fegyveres tsoportot Öszsze* 
gyűjthessek, ’s az ellenséget még egyszer megtá
madjam, a’ hasamon egy bajonét döfést kaptam, 
's azzal eifogattattam. Már most a a hír ter
jedvén el, hogy én megöleltettem, a’ rendetlen
ség azonnal ollyan közönségessé lett, hogy a’ 
katonák fegyvereiket azonnal el hányván, meg
futamodtak, és az 
tattak.

nség kezére jutván elfogat

,,így esett el Tarragona a’ leg vakmerőbb 
ostrom után azon iszonyúságok között, a méllyé- 
két egy ollyan őrző seregnek hérósi bátorsága 
szokott maga után vonni, a’ meily semmi capi*
tulálás feltételeinek fület nem nyit. Junius 2g-di-

)

kán esett el. Ezt Örökre emlékezetes nappá tet-
városnak kimenetele , 

a’ melly a’ maga templomait és épületeit az os-
tromoltatás alatt, több mint 4000 bombik és grá-

\rok és szám nélkül való golyóbisok által, *

te ezen régi Spanyol

na
mellyek Majorka és Minorka szigeteiket és a 
Közép tenger partjait rettegéssé

1

töltötték - e l ,
1 7

öszsze rontatni, ’s végezetre az utolsó szempil- 
Jantatban íliy sok áldozatot látni kéntelenítte-
tett.
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„ A ’ következett napon magához viteteti én 
gém’ Gén. Gróf a* Fr. fő hadi szállásra
a’ hol Courten * Gabrer. és Mesina nevű Generá

*

lissainkra, ’s több más vezéreinkre találtam, a*
kik 7800 ’s egynéhány emberekkel

-s

400 tisztek voltak, fogságra
kik

estek es
között 

Frantzia
Országba vitettettek. Generális engemet
maga eleibe vitetvén, ármádiájának főbb tisztjei 
előtt egyenesen szemembe mondotta, hogy azok-
nak az iszonyatosságoknak, meliyeket az ő se

Tarragonáregei
oka, azért, hogy

elkövettek, én volnék az
tovább védelmeztem volna

magamat,mint a’ hadi törvényekben meg van ha-
tároztatva, sóit hogy néki ugyan ezen törvények

halállal bűn-azt parantsolják hogy o engemet
tessen-meg azért, hogy én azonnal capitalatzi- 
ót nem kértem , mihelyest az ostromlók a’ 
lainn rést nyitottak.

fa-

„Én néki azt feleltem, hogy ha szintén
a hadi törvényekben meg határoz tat va van
is a z , hogy az ostromló , ha a* várba béronthat,
valamint a’ várost úgy ay lakosokat is, tűz és
égetés által semmivé teheti , ’s elpusztíthatja, 
következésképpen noha ugyan ezen törvényekben 
valamint az a’ szempillantat, midőn a’ béroha

a’ capitu,
é

tsakugyar

s

*

Agynást meg lehet próbál
lálsáíiak ideje is ki van fejeztet 
meg nem ti

nten

ugyan
ző seregnek azt, hogy magát védem

a törvények az őr
2zze és aa

ostromlókat \ 
elientállottam

viszszaveré
*>

r
<V i f- r t.

meg pt / 1
Én ki

í
értem volna, ha rendel

mert elég erős voltam as
tzélzasomai bizonyosan

adtam ólt
*

telyesitettek volna.
nt én azokat
Ennekfelette
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én a>következett napon valamint Campo-Verdé-
tói, így szintén a’ tengerről 3S segittséget vár
ván , gyáva embernek tarfcattathattam volna, ha 
a’ várat, rninekutánna azt a? résnek megnyítta-
tásáig védelmeztem , tovább is oltalmazni nem 
merészeltem volna* Végezetre megmondottam ,
hogy nékem semmiféle törvény nem tilalmazza 
azt, hogy a* bérohanókat, ha lehet viszsza ne
verj e m

Meg győz eltelvén G iSachet a** tőllem elő
hordatott en fontos okok által, végt nd
velem mind a’ több elfogott (3

megkülőmboztetéssel bánt
ralisokkal ol 
int a’ miilyen

re magunkat elientállásunk által érdemesekké tét-*
Az őrző sereg egész a’ bérohanásnak szem-tűk*

pillantatjáig kérési vitéz módon viselte : hanem 
ekkor gyengének lenni bizonyította magát a
katonák hátat adtak megféiemlcttek. A’ jelen
lévő tisztek mind végig jól viselték magokat; leg 
nagyobb iparkadással próbálták katonáinkat 
öszzcgyííjteni és arra venni, hogy Frantziák- 
nak, kik őket az úttzákon kergették és levagdal, 
ták, áljának ellent, és támadjanak rcájok. De
minden szempillantatban nagyobb rettegés fogta 
el őket, és készszebbek voltak tisztjeink által
öszsze vagdaltatni magokat, hogy sem a tsatat 
még egyszer megújítani,

„Minden környűlállások öszszeesküdtek a7
szegény őrző sereg ellen, (a* Spa
nyol fő vezér) mikor a’ várból kiment, megígér
te 9 hogy siettséggel segítségünkre log «  • «jönni
és meg fog szabadítani: de nem tselekedte, noha

Ve*azután is naponként rneg-ííjította ígéretét,
Ivntzia tartománya is küldött a’ Gen- ve
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zérlése alatt egy osztály sereget segítségünkre a’
tengeren, a’ melly Tarragona mellett kiszálIván, 
onnét más nap ismét hajóra ült, és magát Cam
po Verdével öszsze tsatolta. Jimius 26 dikán egy 
Anglus osztály is megérkezetr, mellynek Óbeste
re Sk erret ide 
IndzsinőrÖk és Ártillerisiák 
trom készületeket
vén a’ felől, hogy
lehet, azonnal ismét hajóra ültek. így tehát 
mind azok el távoztak tollúnk, a’ kik védelme

szálván, 27 dikben az Anglus
az ellenséges os

, és meg győződ- 
megoltalmazni nem

megvisgc
a’ várat

zésünkre ide siettek vala. Pedig minden kör
nyüláilások között leg roszszabb a* volt, hogy 
a ’ kik szabadulásunkra jöitek vala, azonnal is-
mét ide hagytak,ez úgy megillette a’ katonákat, 
hogy előre elveszettnek képzelték lenni magokat; 
bátorságokat elvesztvén tsak azért állottak ellent,

V

hogy én szüntelen bíztattam őket; hogy az en
hideg vérűségemet és az eránt való bizodalma-

lendeleseimet teenmat látták, hogy ha ők
lyesítik, a* Frantziák nem fognak béronthatni. 
De ez a’ bizodalom is fsak néhány óráig tartott 
berniek; nem soká erőt vett elméjeken az a’ gon
dolat, hv>gy elhagyattattak, ’s ez üldözte őket 
szüntelenül.

Az Anglus Komendáns Jun. 26-dik
hozzám bej kéi

nők hogy tselekedjék seregével ?
°», hogy há

estve 
t mit

leltem, hogy h
örömmel és érdeméhez 
hogy az oltalmazásra azt
ki ma2 ának

ki
azt fe 

írba jön
ppest fogadtatik 9

a
pontot választhatja

ellyik tetueni fog. Ha set
ftiartjuis Cci/?ijjomBercit** 1crptpt *, J ' 'teretel meg nem tartván
hogy st gedelni Linkre ion nem ígérte volna



Generális Miranda a’ maga osztályjával magát meg 
nem mutatta volna, villámlás módjára azonnal 
ismét eltűnvén; ha magokat az Anglusok is meg 
nem mutatták volna; végezetre ha az őrző sereg 
minden nap sőtt minden órában nem bíztattatott 
volna, hogy segittsége fog érkezni : látván, hogy 
tsak a’ maga erejében kell bizodalmát helyhez* 
tetni, többre ment vólna. De így a’ semmi pia* 
numon nem fundáltatott roszsz intézetek az őr 
sereg’ bátorságát elvévén , okai voltak azon sze- 
rentsétlenségeknek, meüyek megfosztották sere* 
geinket a’ bérohanás előtt szerzett érdemeiktől. 
Tisztjeink közzűl is sokak odahagyták volt Tar- 
ragonát,az ínségtől és veszedelemtől való meg* 
menekedés végett, némellyek engedelemmel, 
mások a’ nélkül, némellyek betegségnek színié# 
se, mások egyéb alatson fogások alatt. Ezek 
nem hogy megkülömböztetést érdemlenének, de 
hivataloktól is meg kell fosztani ó'ket, kíilöm* 
ben még arra a’ szemtelenségre is reá mehetné
nek, hogy valaha azt mondanák, hogy ők is ott 
vóltak ezen várnak ostromoltatásában. Több 
vezérjeiktől elhagyatott tsapatjaink Kapitányok 
által vezéreltettek* Ezeket a’ Kapitányokat kell 
azon vezéreknek helyekbe tenni, a’ kik Viila- 
novában töltötték idejeket; különben nem szol* 
gáltatódna ki az igazság, pedig azt ki kell szol* 
gáltatni* —*

„A ’ mi engemet magamat ille t, én sohasem 
mit nem kívántam, ’s most sem kívánok egye

Ezt én
bet, hanem tsak hogy, ha lehet, a’ fogságból

szívszakadva óhajtom,
mennél hamarébb

fizetésem*

váltsanak-ki.
azért hogy a’ tsatázó mezőre
ismét ki-álhassak. Reméolem, hogy
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nek e g y  része » a feleségemnek 9 a’ ki
szigetén tartózkodik, az alatt is ki fog adattatoi>
mellyet tsak azért kérek 
ellenség kezében vannak.

9 hogy a’ jószágaim az

9,9Hogy a’ tétetett intézetek szerint 9 . ra’ var
az őrző sereg 9, és az ármádiánk, el fognak veszni 
előre meg mondottam szóval írással, a’ mint a* 
Tartomány Juntáját mindenekről tudósítottam.

9 Junta mindent megtett a9 maga ré:ziről: de
híjába, mert a* fő hadi szállásunkon mind ezek
kel keveset gondoltak, mint a* Gén, Carnpo-Yer- 
de leveléből ki telizik, melyben azt parantsoija
nékem, hogy én küldjek-ki néki a’ várból leg 
jobb katonáim köziül 3000 embert,-a’ meíiy vég 
re 27-diRben estve 11 órakor Óbester Q-Rauan

, hogy ezen seregeta* várba nállam mee
hajóra ültesse. Én a’ parantsol&tü&k tét(3
tem , az Almeira regementjit a’ hajóra való ülés
re ki rendeltem : de a* miből még is semmi nem
lett 9 minthogy O Rouan meg nem jelent.

Ugyan levélből által lehet látni 9 mi
némű zűrzavarnak kellett a* mi fő hadi száll
sunkon uralkodni hol azt gondolta Gén Cam o

po-Verde, hogy már 4°°o Ánglusok a5 várba
megérkeztek 
tér maga erősítette
bér van.

holott nékem az Aegius Obes
hogy

/7o lie
kikkel ő Juh» dik indult

1000 em
Kadik

bol. Ugyan tsak Gén. Campo-Veröe azt kívánta
tollem, hogy az említett 3000 embeii 
éjjel ültessem hajóra , holott jól tudL

t o

nekem semmi hajóim nem voltak
Anglusoknak sem

9
volt

na. (4
9 h o gy

éppen
oliattal

azon 
ii o gy 
kkor
vól*

P D.




